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Wynalazek dotyczy wytwarzaMia podstawio¬
nych hydrazydów kwasów, o ogólnym wzorze 1,
w którym Ą i R2 oznaczają oddzielnie niższe
reszty alkilowe albo razem jedną niższą resz¬
tę alkilową, R2 oznacza wodór albo niższą re¬
sztę alkilową, a R4 resztę alkilową albo alicy-
kiiczną lub nasyconą o prostym rozgałęzionym
łańcuchu alifatyczną resztę węglowodorową, za¬
wierającą do 6 atomów węgla, ewentualnie wy¬
twarzania soli wymienionych hydrazydów kwa¬
sów.

Według wynalazku otrzymuje się wyżej okre¬
ślone nowe związki hydrazydów kwasów przez
kondensację kwasu, o ogólnym wzorze 2, z pod¬
stawioną hydrazyną, o ogólnym wzorze 3, przy
czym Rt, R2 i R4 posiadają wyżej podane zna¬
czenie w obecności dwupodstawionego N.N' -kar-

x) Właściciel patentu oświadczył, że współ¬
twórcami wynalazku są dr Otto Straufo, dr
Hugo Gutmann i dr Paul Zeller,

bodwuimidu albo ewentualnie przeprowadze¬
nie otrzymanego wolnego hydrazydu kwasu w
jego sól.

Sposób według wynalazku polega na konden¬
sacji kwasu karboksylowego z podstawioną hy¬
drazyną w obecności podwójnie podstawione¬
go N,N* -karbodwuimidu. Do reakcji można
stosować wprost kwasy albo ich sole, np. sole
potasowcowe. Przeprowadzanie w łatwiej reagu¬
jące estry, haloiki, bezwodniki itd. jest zbytecz¬
ne. Podstawione podwójnie N,N'-karbodwui-
midy, stosowane jako środki kondensujące, moż¬
na wytwarzać np. przez działanie p-toluenosul-
fochlorku na podwójnie podstawione pochodne
mocznikowe w obecności pirydyny. Odpowied¬
nie pochodne mocznikowe odzyskuje się z po¬
wrotem w procesie według wynalazku. Przy
stosowaniu odpowiednio podstawionych karbo-
dwuimidów otrzymuje się jako produkty ubocz¬
ne pochodne mocznikowe, które dają s;ę łatwo
oddzielić od produktu reakcji. Jako podwójnie



podstawione N,N' -karbodwuimidy można stoso¬
wać np. N,N' -dwucykloheksyldkarbodwuimid.
Re|kąję* można prowadzić w temperaturze
0—50°C„ najkorzystniej w temperaturze pokojo¬
wej albo nieco wyższej. Korzystne jest stosowa¬
nie rozpuszczalnika. Można stosować zarówno
rozpuszczalniki organiczne jak np. chlorek me¬
tylu, chloroform, dioksan, czterochydrofuran,
dwumetyloformamid albo acetonitryl, jak rów¬
nież wodę.

Wynalazek obejmuje również sposób wytwa¬
rzania podstawicinyełi hydrazydów kwasowych,
0 wzorze 1 na innej drodze. Można np. zdolną
do reakcji funkcjonalną pochodną kwasu, o
wzorze 2, jak ester, haloidek, bezwodnik albo
arnid, ewentualnie stosując ogrzewanie kon-
densować z podstawioną hydrazyaą, o wzorze 3.
W myśl dalszego sposobu wykonania wynalaz¬
ku można sole otrzymane z kwasów, o wzorze
2 i hydrazyn o wzorze 3 ogrzewać do wysokich
temperatur. Według innego sposobu poddaje
się reakcji hydrazyd kwasu o wzorze 2 ze
związkiem karbonylowym i redukuje wytwo^
rzony hydrazon np. przez katalityczne uwodornie¬
nie w obecności platyny albo węgla palladowe¬
go, albo przez reakcję z wodorkiem litowo-gli-
nowym. Jako związek karbonylowy można sto¬
sować np. aceton, metyloetyloketon albo benzal¬
dehyd- Obie reakcję można prowadzić równo¬
cześnie albo kolejno po sobie. Można przy tym
uwodarniać również inne zawarte w cząsteczce
nienasycone grupy. Według jeszcze innego spo¬
sobu poddaje się hydrazyd kwasu o wzorze 2
reakcji ze związkiem karbonylowym, utworzony
hydrazon traktuje się związkiem Grignarda i
hydrolizuje utworzony produkt addycyjny. Jako
związki Grignarda stosuje się korzystnie haloi¬
dek etylomagnezowy.

W myśl wynalazku można wytwarzać nastę¬
pujące hydrazydy (kwasów:

1-tró jmetyloacetylo-24>enzylohydrazynę,
l-trójmetyloacetylo-2-izopropylohydrazynę,
1 -trójmety loacetylo-2-trójbutylohydrażynę,
1 -trójmety loacetylo-2-fenyloetylohydrazynę,
l-trójmetyloaeetylo-2-izobutylohydrazynę,
l-trójmetyloacetylo-2-II- rzęd. butylohydrazynę,
1- (dwumetyloetyloacetylo-) -2-izopropylohydra¬
zynę,

1 -(dwumetyloetyloacetylo-) -2-benzylohydrazynę,
1-(metylodwuetyloacetylo-) -2-benzylohydrazynę,
l-(trójetyloacetylo-) -2-izopropylohydrazynę,
l-(l-metylocyklobutylo-) 1 (-karbonylo) -2-izo-r
propylohydrazynę,

l-(l-mety]ocykloibutylo-) 1 (-karbonylo)- 2-izobu-
tylohydrazynę,
l-(l-metylocyk]opropylo~) 1 (-karbonylo)-2-izo-
propylohydrazynę,
l-(l-metylocyklopropylo-) 1 (-karbonylo)-fenylo-
etylohydrazynę,'
l-(l-metylocykloheksylo-) 1 (-karbonylo)-2-ben¬
zylohydrazynę,
l-(1-metylccykloheksylo-) 1 (-karbonylo)-2-izopro-
pylchydrazynę,
l-izobutyrylo-2-izoprcpylohydrazynę,
1 -izobutyrylo-2-benzylohydrazynę,
1 -izobutyrylo-2-etylohydrazynę,

1 -cyklopropylokairbonylo-2-izopropylohydrazynę,
l-cyklopropylokarbonylo-2-benzylchydrazynę,
l-cyklopropylokarbonylo-2-II-rzęd. butylohy¬
drazynę,
l-cyklobutylokarbonylo-2-izcpropylohydrazynę,
l-cyklobutylokarbonylo-2-benzylo'hydr<.rzynę,
l-cykloheksylokarbonylo-2-izoprCipylcihydrazynę,

l-cykloheksylokarborjylo-2-III-rzęd. butylohydra¬
zynę,

l-cykloheksylokarbonylo-2-n-propylohydrazynę,
l-cyklcheiksylokarbonylo--2-benzylohydrazynę.
Wartość farmaceuityczną posiadają zwłaszcza te
hydrazydy kwasów, w których RA, R2 d K3 ozna¬
czają reszty metylowe albo w których RA i R2
razem z węglem sąsiadującym z grupą karbo-
nylową tworzą pierścień cyklobutanowy albo
cyklolieksanowy, a R4 oznacza resztę izopropy-
lową albo benzylową,
sposobem według wynalazku tworzą dobrze zde-

Podstawione hydrazydy kwasów otrzymane
finiowane sole zarówno z kwasami nieorganicz¬
nymi jak i organicznymi, np. kwasami chlorow¬
cowymi jak chlorowodór, brcmowodór, jodowo-
dór, z innymi kwasami nieorganicznymi jak
kwas siarkowy, fosforowy, azotowy oraz z kwa¬
sami organicznymi jak kwas winowy, cytryno¬
wy, kamfosulfonowy, etanosulf:nowy, salicylo¬
wy, askorbinowy, maleinowy, migdałowy itd.
Addycyjne sole kwasów wTytwarza się w obojęt¬
nym rozpuszczalniku przez działanie na pochod¬
ną hydrazyny za pomocą nadmiaru odpowied¬
niego kwasu.

Otrzymane sposobem według wynalazku pod¬
stawione hydrazydy kwasów oraz ich sole ha¬
mują monoaminooksydazę i niektóre z nich wy¬
różniają się znacznym działaniem przeciwdepre-
syjnym i powodują przy kacheksji przyrost wa¬
gi.

Przykład I. 10,2 g kwasu trójmetyloocto-
wego, 10,1 g trójetyloąminy i 15,8 g jednochlo-



Towodotrku benżylohydrazyny miesza się z 300
ml acetonitrylu w ciągu 1 godziny w tempera¬
turze pokojowej. Po dodaniu 20,6 g dwucyklo-
heksylokarbod.wuimidu miesza się jeszcze dalsze'
3 godziny, przy czym należy dbać o to, aby
temperatura reakcji nie przekroczyła 30°C. Po
odsączeniu wydzielonego dwucykloheksylomocz-'
nika, odparowuje się rozpuszczalnik w próżni
i pozostałość rozpuszcza w eterze. Roztwór ete¬
ru wytrząsa się wpierw z kwaśnym węglanem
sodowym, a następnie ekstrahuje się roztwór
kilkakrotnie za pomocą 3^n kwasu solnego. Po¬
łączone wyciągi nastawia się przez dodanie ługu
sodowego na wartość pH = 7—8. Przez eks¬
trakcję za pomocą eteru i odparowanie rozpusz¬
czalnika otrzymuje silą 1-trójmetyloacetylo-2-
-benzylohydrazynę, o temperaturze topnienia
63—69°C.

W analogiczny sposób otrzymuje się 1-cyklo-
propylokarbonylo-2-izopropylohydrażynę, kry¬
stalizującą z estru etylowego kwasu octowego
w postaci bezbarwnych blaszek, o temperaturze
topnienia 123—125°C, wychodząc z 8,6 g kwasu
cyklopropanokarbonowego, 10,1 trójetyloaiminy,
U,05 g jednochlorowodorku izopropylohydrazy-
ny 1 20,6 g dwucykloheksylokarbodwuimidu
w 150 ml acetonitrylu,

. Wychodząc z 12,8 g kwasu cykloheksanokar-
boksylowego, 10,1 g trójętyloaminy, 11,05 g
jednochlorowodcrku izopropylohydrażyny w 150
nil acetonitrylu, otrzymuje sdę w sposób analo¬
giczny, stosując 20,6 g dwucykloheksylokarbo¬
dwuimidu 1-cykloheksylokarbonylo-2-izopropy-
lohydrazynę, którą przekrystalizowuje się
W estrze etylowym kwasu octowego i eterze
naftowym. Otrzymany produkt posiada tempe¬
raturę topnienia 122—^23°C.

W analogiczny sposób otrzymuje się stosując
8,6 g kwasu cykloprcpanowego, 8.8 g II-rzęd.
butylohydrązyny i 20,6 g dwucykloheksylokar¬
bodwuimidu w 150 ml acetonitrylu surową 1-cy-
klopropylokarbonylo-2-H-rzęd. butylohydrazynę,
którą oczyszcza się przez przekrystąlizowanie w
estrze etylowym kwasu octowego, przy czym
otrzymuje się bezbarwne pryzmy, o temperatu¬
rze topnienia 92—93°C.

Wychodząc z 5,0 g kwasu cyklobutanokarbo-
ksylowego, 5,05 trójętyloaminy, 7,9 g jednochlo-
rowodorku benzylohydrazyny i 10,3 g dwucy-
kloheksylckarbodwuimiólu w 150 ml acetonitry¬
lu, otrzymuje się w ten sam sposób 1-cyklobu-
tylokarbonylo-2-benzylohydrazynę, która po
przekrystalizowaniu w benzenie i wodzie top- -
Mieje w temperaturze 95—97rC.

Przykład II. 46,8 g estru etylowego kwasu
trójmetylooctowego ogrzewa się z 23,5 g wo-
dzianu hydrazyny w ciągu 24 godzin, w tempe¬
raturze 140° C, po czym mieszaninę reakcyjną
poddaje się destylacji. Frakcja, o temperaturze
wrzenia-80^85°C pod ciśnieniem 2 mm Hg'ze¬
stala się przy ochłodzeniu (temperatura topnie¬
nia 67—68°C) i stanowi hydrazyd trójmetylo-
octowy. 5 g powyższego hydrazydu ogrzewa się
do wrzenia z 25 ml acetonu w ciągu 1 godziny
pod chłodnicą zwrotną, po czym nadmiar ace¬
tonu oddestylowujc się, a pozostałość przekry¬
stalizowuje w mieszaninie acetonu i eteru nafto¬
wego, otrzymując trójmetyloacetylo-2-izopropy-
lidenohydrazynę, o temperaturze topnienia
71—72°C. Roztwór 0,1 molowy hydrazonu w 100
ml etanolu dodaje się do zawiesiny 0,2 g tlen¬
ku platyny w 30 ml etanolu i aż do ukończenia
pobierania wodoru (razem 2,5 litra) uwodarn;a
się pod ciśniei-Liem atmosferycznym, w tempe¬
raturze pokojowej. Przesączony roztwór za¬
gęszcza s;.ę i otrzymaną pozostałość przekrysta¬
lizowuje w wysokowrzącym eterze naftowym,
przy czym otrzymuje się l-trójmetyloacetylo-2-
-izopropylohydrazynę, w postaci bezbarwnych
słupków, o temperaturze topnienia 83-—84°C.

Przykład III. 180 g hydrazydu kwasu trój-
metylooctowego, o temperaturze topnienia
67—68°C rozpuszcza się w 200 ml alkoholu. Po
dodaniu 160 g benzaldehydu ogrzewa się mie¬
szaninę w ciągu 1 godziny na łaźni wodnej.
Przy ochładzaniu do temperatury —lO^C wy¬
trąca się 150 g l-trójmetyloacetylo-2-benzyli-
denohydrazyny, o temperaturze topnienia
155—157°C. Przez zagęszczenie ługu macierzy¬
stego można uzyskać dalsze 135 g produktu.
Otrzymany hydrazon zawiesza się w 5000 ml
eteru absolutnego, dodaje do zawiesiny chło¬
dząc lodem w ciągu 1/2 godziny 1150 ml 4,2%
do roztworu eterowego wodorku litowo-glino-
wego, miesza reakcyjną mieszaninę w ciągu
2 godzin i pozostawia w temperaturze pokojo¬
wej w ciągu nocy. Mieszając i chłodząc lodem
wkrapla się najpierw 300 ml eteru etylowego
kwasu octowego, następnie 140 ml wody. Mie¬
szaninę reakcyjną ogrzewa się do wrzenia
w ciągu 1/2 godziny pod chłodnicą zwrotną, od¬
sącza i ekstrahuje pozostałość na filtrze jeszcze
dwukrotnie wrzącym eterem. Po zagęszczeniu
połączonych roztworów eterowych przekrystali¬
zowuje się pozostałość w niskowrzącym eterze
naftowym. Otrzymana 1-trójmety loacetylo-2-
-benzylohydrazyna topnieje w temperaturze
68—69PC.
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Przykład IV. 10 g hydrazydu kwasu trój-
metylooctowego, o temperaturze topnienia
67—68°C rozpuszcza się w 100 ml alkoholu i do¬
daje do roztworu równoważną, w odniesieniu
do hydrazydu kwasu trójmetylooctowego, ilość
benzaldehydu. Po półgodzinnym ogrzewaniu na
łaźni parowej uwodafnia się otrzymany roztwór
za pomocą katalizatora platynowego przy ciśnie¬
niu atmosferycznym, w temperaturze pokojo¬
wej. Po znanej już przeróbce otrzymuje się
l-trójmetyloacetylo-2-benzylohydrazynę, którą
po przekrystalizowaniu w niskowrzącym eterze
naftowym, otrzymuje sdę w postaci bezbarw¬
nych słupków o temperaturze topnienia
68—69°C.

Przykład V. 22,8 g hydrazydu kwasu cy-
klobutanokarboksylowego ogrzewa się do wrze¬
nia z 21,2 g benzaldehydu w 100 ml absolutnego
etanolu w ciągu 3 godzin, po czym otrzymany
roztwór zagęszcza się w próżni do sucha, a po¬
zostałość przekrystalizowuje dwukrotnie w wy-
sokowrzącym eterze naftowym. 17 g otrzyma¬
nej l-cyklobutylokarbonylo-2-benzylidenohydra-
zyny, o temperaturze topnienia 126—1290C
uwodarnia się w 300 ml etanolu za pomocą
0,2 g tlenku platynowego, przy ciśnieniu atmo¬
sferycznym, w temperaturze pokojowej, aż do
pobrania obliczonej ilości wodoru. Oddzielony
od katalizatora roztwór zagęszcza się w próżni
do sucha, a pozostałość przekrystalizowuje
w benzenie i wodzie przy czym otrzymuje
się 1 -cyklobutylokarbonylo-2-benzylohydrazynę,
o temperaturze topnienia 95—97° C.

Przykład VI. 56~g estru etylowego kwasu cy-
klobutanokarboksylowego ogrzewa się do wrze¬
nia z 36 g 80%-owego wodzianu hydrazyny
W ciągu 1/2 godziny pod chłodnicą zwrotną.
Przez odparowanie w próżni, otrzymanej za
pomocą pompy wodnej, w temperaturze 70°C,
otrzymuje się surowy hydrazyd kwasu cyklo-
butanokarboksylowego, który ogrzewa się do
wrzenia w 500 ml acetonu w ciągu 20 godzin,
pod chłodnicą zwrotną. Nadmiar acetonu od¬
parowuje się w próżni. Przez przekrystałizo-
wanie w estrze octowym otrzymuje się 1-cyklo-
butylenokarbonylo-2-izopropylidenohydrazynę, o
temperaturze topnienia 87—88°C. 23 g otrzyma¬
nego hydrazydu uwodarnia się w sposób opi¬
sany w przykładzie V za pomocą tlenku pla¬
tyny. Wytworzoną l-cyklobutylokarbonylo-2-izo-
propylohydrazynę przekrystalizowuje się w
estrze etylowym kwasu octowego. Produkt top¬
nieje w temperaturze 116—118°C.
Przykład VII. 28 g hydrazydu kwasu izo-

masłowego ogrzewa się do wrzenia w 400 ml

acetonu 5 godzin pod chłodnicą zwrotną. Po za¬
gęszczeniu krystalizuje 33 g l-izobutyrylo-2-izo-
propylidenohydrazyny, o temperaturze topnienia
92—96*0. Otrzymany produkt -uwodarnia się
w 250 ml alkoholu za pomocą katalizatora pla¬
tynowego przy ciśnieniu atmosferycznym, w tem¬
peraturze pokojowej, aż do wchłonięcia 1 rów¬
noważnika wodoru. Oddzielony od katalizatora
roztwór odparowuje się, a krystaliczną pozo¬
stałość przekrystalizowuje się w eterze nafto¬
wym. Otrzymana l-izobutyrylo-2-izopropylohy-
drazyna topnieje w temperaturze 66—68°C.

Przykład VIII. 71 g estru etylowego kwa¬
su 2-etylokapronoWego i 27 g wodzianu hydra¬
zyny ogrzewa się w ciągu 3 dni w autoklawie,
w temperaturze 120—125CC, po czym w próżni
otrzymanej za pomocą pompki wodnej usuwa
się, w temperaturze 80*C niskowrzące składniki.
Krystaliczna pozostałość topnieje w tempera¬
turze 91—93°C i składa się z hydrazydu kwasu
2-etylokapronowego- Powyższą pozostałość ogrze¬
wa się do wrzenia z 8-krotną ilością acetonu
1 godzinę pod chłodnicą zwrotną. Otrzymaną
przez odparowanie pozostałość przekrystalizo¬
wuje się w eterze naftowym, przy czym otrzy¬
muje się l-(2-etylokaproilo-)-2-izopropylidenb-
hydrazynę, o temperaturze topnienia 84—8i*C.
Przez uwodornienie za pomocą katalizatora pla¬
tynowego w roztworze alkoholowym otrzymuje
się analogicznie jak w poprzednich przykładach
1 -(2-etylokaprofilo-)-24zopropylohydrazynę, która
z eteru naftowego krystalizuje w postaci bez¬
barwnych igieł, o temperaturze topnienia
89—90°C.

Przykład IX. W kolbie 3-litrowej o trzech
szyjkach, zaopatrzonej w mieszadło, chłodnicę
zwrotną i termometr ogrzewa się 232 g estru
metylowego kwasu trójmetylooctowego, 244 g
benzylohydrazyny i 162 g metylanu sodu do
temperatury wewnątrz kolby dkolo 95°C. Po
około 30 minutach zawartość kolby zaczyna
tworzyć stałą masę, przy czym destylacja pod
chłodnicą zwrotną stopniowo ustaje. Mieszadło
zatrzymuje sdę i podnosi się temperaturę wnę¬
trza kolby do około 115°C aż do całkowitego
zatrzymania się destylacji pod chłodnicą zwro¬
tną. Całość pozostawia się 2 godziny w tej tem¬
peraturze, a następnie ochładza do temperatury
pokojowej.

Mieszając dodaje się do stałej masy wpierw
500 ml benzenu, a następnie 250 ml wody. Po
około 15 minutach wszystko jest* całkowicie
rozpuszczone. Warstwę wodną oddziela się
a roztwór benzenowy wytrząsa się trzykrotni*
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z 50 ml wofe Wodne wyciągi łączy się i eks¬
trahuje trzykrotnie za pomocą 150 ml benzenu,
a wyciągi benzenowe wymywa się 50 ml wody.
Roztwory benzenowe łączy się, suszy nad bez¬
wodnym siarczanem sodu i uwalnia w próżni
od benzenu. Ciepłą jeszcze po destylacji pozo¬
stałość rozpuszcza się w 350 ml wysokowrzą-
cego eteru naftowego i roztwór powoli ochładza
przy stałym mieszaniu, przy czym występuje
krystalizacja. W ten sposób otrzymuje się 308 g
l-benzylo-2-trójmetyloacetylohydrażyny, o tem¬
peraturze topnienia 68—69CC,

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób wytwarzania podstawionych hydra¬
zydów kwasów, o ogólnym wzorze 1,
w którym Rt i R2 oznaczają oddzielnie
niższe reszty alkilowe, albo razem niższą
resztę alkilową, Ra oznacza wodór albo niż¬
szą resztę alkilową, a R4 resztę alkilową
albo alicykliczną lub nasyconą, o prostym
lub rozgałęzionym łańcuchu alifatyczną
resztę węglowodorową, zawierającą do 6
atomów węgla albo ich soli, znamienny
tym, że kondensuje się kwas, o ogólnym
wzorze 2, z podstawioną hydrazyną, o ogól¬
nym wzorze 3, przy czym Ru fta, Rs i R4
posiadają wyżej podane znaczenie, w obec¬
ności dwupodstawionego N,N'-karbodwuimi-
du, a otrzymany wolny hydrazyd kwasu
przeprowadza się ewentualnie w odpowied¬
nią sól.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny tym,
że związek o ogólnym wzorze 1, w którym
Rx oraz R* oddzielnie oznaczają niższe re¬
szty alkilowe albo razem jedną niższą
resztę alkilenową, a R3 oznacza wodór lub
niższą resztę alkilową i Ra, oznacza resztę
benzylową albo zawierającą do 6 atomów
węgla aMcyikliczną lub nasyconą, o łańcuchu
prostym lub rozgałęzionym alifatyczną resztę
węglowodorową, wytwarza się przez kon¬
densację kwasu, o ogólnym wzorze 2, z pod¬
stawioną hydrazyną, o ogólnym wzorze 3,
przy czym Ru R2, Rs i R4 posiadają wyżej
podane znaczenie, w obecności N,N'-dwu-
podstawionego karbodwudmidu i otrzymuje
wolne hydrazydy kwasów przeprowadza się
ewentualnie w sól.

3. Sposób według zastrz. 2, znamienny tym,
że kondensację prowadzi się ewentualnie
w rozpuszczalniku, w temperaturze 15-30°C.

4. Sposób według zastrz. 2- -3, znamienny tym,
że kondensację prowadzi się w obecności
dwucykloheksylokarbodwuimidu.

5. Sposób według zastrz^ 2-—4, znamienny tym,
że jako kwas stosuje się kwas trójmetyło-
octowy.

6. Sposób według zastrz. 2—4, znamienny tym,
że jako kwas stosuje się kwas cyklobutano-
albo cykloheksanokarboksylowy.

7. Odmiana sposobu według zastrz. 1, zna¬
mienna tym, że zamiast przeprowadzania
reakcji w obecności karbodwuimidu, stosuje
się zdolną do reakcji funkcjonalną po¬
chodną kwasu o ogólnym wzorze 2, którą
kondensuje się ż podstawioną hydrazyną
o ogólnym wzorze 3, w których Ru Rj, Rj
i R4 posiadają znaczenie podane w zastrze¬
żenie 1.

8. Odmiana sposobu według zastrz. 2, zna¬
mienna tym, że zamiast przeprowadzania
reakcji w obecności karbodwuimidu, stosuje
się funkcjonalną pochodną kwasu o ogól¬
nym wzorze 2, którą kondensuje się z pod¬
stawioną hydrazyną o ogólnym Wzorze 3,
przy czym Rt, R^ R3 i R4 posiadają znacze¬
nie podane w zastrz. 2.

9. Sposób według zastrz. 8, znamienny tym,
że jako zdolną do reakcji pochodną funk¬
cjonalną stosuje się ester, haloidek, amid
albo bezwodnik kwasu o wzorze 2, w któ¬
rym Rlt Rt i Ra posiadają znaczenie podane
w zastrz. 2.

10. Sposób według zastrz. 8 i 9, znamienny
tym, że stosuje się zdolną do reakcji funk-
cjolnalną pochodną kwasu trójmety loocto-
wego.

11. Sposób według zastrz. 8 i 9, znamienny
tym, że stosuje się zdolną do reakcji funk¬
cjonalną pochodną kwasu cyklobutano- lub
cykloheksanokairboksylowego.

12. Sposób według zastrz. 2—6 i 8—11, zna.-
mienny tym, że jako podstawioną hydrazy¬
nę stosuje się izopropylohydrazynę albo
benzylohydrazynę.

13. Odmiana sposobu według zastrz. 1, zna¬
mienna tym, że hydrazyd kwasu, o ogól¬
nym wzorze 2, w którym Rlt R? i Rs mają
znaczenie określone w zastrz. 1 kondensuje
się z aromatycznym, aralifatycznym związ¬
kiem karbonylowym albo z zawierającym
do 6 atomów węgla alicyklicznym albo na¬
syconym o łańcuchu prostym lub rozgałęzio¬
nym alifatycznym związkiem karbonylo¬
wym, a tworzący się hydrazon redukuje się
jednocześnie albo później.

14. Odmiana sposobu według zastrz. 2, zna¬
mienna tym, że hydrazyd kwasu, o ogólnym
wzorze 2, w którym Rl9 R^ i Rz mają zna-
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czenie podane w zastrz. 2 kondensuje się
z benzaldehydem albo zawierającym do
6 atomów węgla alicyklicznym lub nasyco¬
nym alifatycznym związkiem karbonylo-
wym o łańcuchu prostym lub rozgałęzionym
i tworzący się hydrazon uwodarnia się
jednocześnie lub później.

15. Sposób według zastrz. 2 i 14, znamienny
tym, że hydrazon uwodarnia się katality¬
cznie np. w obecności platyny lub węgla
palladowego.

16- Sposób według zastrz. 2, 14 i 15, znamienny
tym, że stosuje się hydrazyd kwasu trój-
metylooctowego.

17. Sposób według zastrz. 2, 14 i 15, znamienny
tym, że stosuje się hydrazyd kwasu cyklo-
butano- albo cykloheksanokarboksylowego.

18. Sposób według zastrz. 2 i 14—17, znamien¬
ny tym, że jako związek karbonylowy sto¬
suje się aceton.

19. Odmiana sposobu według zastrz. 1 zna-
. mienna tym, że hydrazyd kwasu o ogólnym

wzorze 2, w którym Ru R3 i R2 mają zna¬
czenie podane w zastrz. 1 kondensuje się

r
C-

I

R,— C-
I
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z aromatycznym, aralifatycznym albo za¬
wierającym do 5 atomów węgla alicykli¬
cznym lub nasyconym alifatycznym związ¬
kiem karbonylowym o łańcuchu prostym
lub rozgałęzionym, a utworzony hydrazon
przeprowadza się za pomocą haloidku me-
tylo- lub etylomagnezowego i utworzony
produkt addycyjny hydrolizuje.
Odmiana sposobu według zastrz. 2, zna¬
mienna tym, ae hydrazyd kwasu o ogólnym
wzorze 2, w którym Rlt R2 i R^ posdadają
podane w zastrz. 2 znaczenie kondensuje
z zawierającym do 5 atomów węgla alicy¬
klicznym lub nasyconym alifatycznym
związkiem karbonylowym o prostym lub
rozgałęzionym łańcuchu, a utworzony hy¬
drazon przeprowadza się za pomocą haloid¬
ku metylo- lub etylomagnezowego i utwo¬
rzony produkt addycyjny hydrolizuje.

F. Hoffmann-La Roche & C o.
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